
Cotoneaster henryanus (Skalník Henryho)

synonyma: Cotoneaster frigidus, Cotoneaster pritzelii, Cotoneaster rugosus var. henryanus, 
Cotoneaster salicifolius var. henryanus

čeleď: Rosaceae
oblasti: Střední Čína

Roste v Číně v podobě poloopadavého nebo i stálezeleného rozkladitého keře nebo stromku.
Dorůstá výšky do 5 - 7m. Větve jsou obloukovité, odstávající, ochlupené, zelenohnědé až
červenofialovočerné. Listy jsou eliptické až úzce obvejčité, téměř kožovité, špičaté s klínovitou bází,
horní strana je mírně svrasklá, spodní v mládí šedě plstnatá, později jen na žilnatině, žilnatinu tvoří 7
- 12 párů zapuštěných žilek, řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,5cm, celková délka je 4,5 - 12cm a šířka 2 -
4,4cm. Květenství je 10 - 40tičetné, široké 3 - 5cm, ochlupené. Květy mají ochlupené stopky, špičaté
kališní lístky, korunu délky 6 - 7mm, okvětní lístky jsou holé. Plody jsou vejčité, obvejčité nebo
kulovité, barvy tmavé hnědočervené nebo červené, průměru 5 - 7mm a obsahuje 2 - 3 pecky.
Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Anne Cornwallis' - výška do 2,5m; polostálezelené listy vejčitého nebo kopinatého tvaru s mírně
zvlněným okrajem, délkou 6 - 10cm a šířkou 2,5cm, horní strana je holá, spodní sivozeleně
ochlupená; žluté mírně naoranžovělé nebo červené plody obvejčitého tvaru velikosti 7 - 8mm

- 'Corina' - vystoupavé vysoké i široké keře; listy kožovité, na spodní straně plstnaté; bleděčervené
až červenooranžové bohaté plodenství

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster henryanus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_frigidus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_pritzelii
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_rugosus_var._henryanus
https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster_salicifolius_var._henryanus
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

